f Benedictione iustoū. i. oīone eo rum que est exau dibilis.

g Exaltabit ciuitas. a deo sicut san cens Basilioz oīone saluante suā ciuitate a Juliano apo stata. et Ezechias birlina seminache rib. iiii. Reg. xix. h Et ore impio subuer. qz sunt pdi tores ciuitatis.

i Qui despī ami. suū. ipsum deridendo et defectus eius publicando. k Indigenz est corde. qz bz cor defectus oīum. l Mir aut pri. tace. i. celabit defectus amici sui nisi quantu exigit correctio fraterna. m Qui ambu frau. reue. arc. sue fidelitati cōmissa.

n Qui aut fi. est ce. amici omīssū. i. secretū sui amici cō missū sue fidelitati. o Ibi nō est gubernatore p̄cūlāt. p Salus autē sc̄ p̄li. q Ibi multa cōsilia q que cauenēt mala et ob tunēt bona.

r Affliget ma. qui fi. fa. p̄ extra. qz timet ne ille deficiat et ipse debitu incurrat. s Qui autē cauet laqueos. talis obligatōis. t Securus erit. ab incursione debiti.

v Mulier gratiosa. i. honesta et pudorata.

w Enueniet gloriā. i. famā bona. vt p̄ de iudith et bester y Et ro. hab. diui. q p̄ robur mentis et corporis acquirūt et acquirete possident.

z Benefacit aie sue vir miseribors. qz sola misericordia comes est defunctū fm Aug.

a Qui autem crudelis est et propinquos abiūcit. subtra bendo eis debitum consilium et auxilium. b Op̄ius facit opus instabile. aggregās sibi bona temporalia que sunt transitoria et corruptibilia. c Semināti autē iustiam. verbo et facto. d Merces fidelis. id est retriciatio eterna q nō est aliqualiter defectiva. e Clemē

# Liber

tia p̄parauit vitam. est aut̄ clemētia. p̄rie q̄ quā relaxant̄ vel mitigant̄ pene. et sic p̄parat vitam corporalem illis qui bus relaxant̄ vel mitigant̄ pena mortis et vitā spūalem relaxanti si bñ hoc faciat.

**S** Mortē. s. corporellis quibus imponit malū cui pena mortis debet et morte spūalem imponenti si iniuste imponat.

**b** Abomi. est do. cor pranū. qd̄ ē mālicie assuetum.

**f** Et vol. eius in bis q̄ simp. ambulat. i. sine plica mālicie et dolī.

**k** Manus in manu r̄c. hō malus et simili ope r̄ extra teneat vñā manū in alia sicut oculos. non tñ est in nocens. qz cogitat mala interius.

**i** Semē aut̄ iust. sal. i. filij eoz in bo no dirigen. qz sic a p̄ib̄ eoz docēt.

**m** Circulus aur. in na. suis r̄c. Sus em si habeat circu lum aureū circa ro strum suū ponit ip sum intra luctū. sic mulier fatua siue incōtinēs ornamē tum pulcritudinis a deo sibi datu po nit intra luxurie lu tum.

**n** Desi. iust. omne bonū est. qz desiderant deū in q̄ est eminēter omne bonū.

**o** Prestolatio impiorū furor. s. dei in die iudicij.

**p** Alij dividunt ipria. p̄ auxib⁹ largiendo et sp̄ ditiores fiunt. qz tens eorum bona multiplicat ut cōtinuare vale ant opa pictatis.

**r** Et sem̄ in egestate sunt. qz inutiliter expendunt.

**s** Anima q̄ bñdicit. orando deū et instruendo. primū.

**t** Impinguabit. pinguedine ḡfē.

**v** Et q̄ inebriat. i.

**primū** reficit bona doctrina.

**x** Ipse q̄ inebriabit.

qz docendo sua sapia augmentabit.

**y** Qui abscondit frumenta. tpe quo debent exponi venditioni. ppter qd̄ ali qui libri bñt additū in tpe. sed nō est d̄ tertu. subintelligitur tñ. ppter qd̄ fuit positiū in glosa interlineari. et postea p scriptores insertu textui.

**z** Maledicet in p̄plis q̄

fame afflerti maledicunt sibi. wendentibus bñdicunt.

**a** Bene cōsur. dilu. qui qrit bona. opus em bonū est ci to inchoandū.

**b** Qui aut̄ inuestigator malorū r̄c. si

cū saul q̄rens phitonissam audiuit ibi mortis sue suiam de q̄ consternatus cecidit in terrā.

**j** Reg. xxvii.

**d** Cor ruet. iusto dei iudicio. exemplū de illo qui dixit Luce. xii.

**z** Ia mea habes multa bona reposita in annos multos q̄

esce. bibe. epulare. dixit aut̄ ad illū dñs. stulte. hac nocte

reperent aiā tuā a te r̄c.

**e** Iusti aut̄ q̄sl̄ virens fo lium germinabūt. i. pficiet de bono in melius.

**f** Qui cōturbat tomū. suā. i. cognationē suā q̄ frequenter dī do

mus in scripture. et marie veteris testamenti. p̄g. cr̄xiiij.

**g** Domus leui bñdicite dñs r̄c.

**h** Possidebit ventos qz electus a cognatis erponit ventis.

**i** Et qui stul

tus est seruiet sapienti. ille dī seruire et sapiens dñari vt

habet. j. politiorū.

**l** Fructus iusti lignū vite. i. opus iusti deducit ad esum.

lignī vite qui est xps in beata fructione. **k** Qui su scipit aias. i. curam animarum. **l** Sapiens est. i. dī esse. qz sicut dicit Greg. in pastorali. Ars artium est regimen animarū. vel aliter. Sapiens est. qz eligit bonū si sit ad hoc sufficiens. ad Lymo. iii. Qui cōstatum dēserat. bonū op̄ desiderat.

**m** **D**ī iustus in terra recipit. a deo si agella. si cut p̄z de sancto iob.

**n** **Q**uātoma gis impi⁹ et pec cator. i. flagella bñt a deo in fu turo.

**o** **C**aplin. xij. **Q**ui diligat disciplinam. **Q**ui odit increpatōes insipiens ē. Qui bonū ē hauriet sibi grām a dño. q̄ aut̄ p̄ficiat in cogitatōib⁹ suis impie agit. Non roborabit hō exipietate et radix iusto rū nō p̄mouebit. Adult diligens. corona est viro suo et putredo i ossib⁹ ei⁹. q̄ cōfusione res dignas gerit. Cogitationes iustorū in dicia. consilia impiorū fraudulenta. Verba impiorum insidiant sanguini os iustorum liberabit eos. Gerte impios et nō erūt:

odit increpationes insipientis est. silis em̄ est furioso q̄ refugit medicinā salubrem.

**c** Qui bonus est. bñt vrendo gratia sibi data a deo. **d** Hauriet sibi gratiā. q̄ merec̄ augeri. et aucta me reat et p̄fici. **e** Qui aut̄ confidit in cogitatōib⁹ suis. de sensu suo p̄sumendo.

**f** Impie agit. q̄ iuste a deo dimittit et sic cadit.

**g** Non roborabit hō ex impietate. sicut Saul im pie occidens sacerdotes. j. Reg. xxiij. et p̄s non fuit roboratus in regno. qd̄ tn querebat.

**h** Radit aut̄ iustori non cōmouebit. hoc est stabilitas in virtute et honore unde dauid fuit stabilitus in regno. p̄ se et sua posterita.

**i** Mulier diligēt. in bono regimine sui et tomus sue.

**k** Corona est viro suo. i. cā bonoris.

**l** Et putredo in ossibus suis. i. mulieris.

**m** Que p̄su. res di. gerit. i. q̄ adulteria. vñ Numeri v. dī de muliere suspecta a viro de adulterio q̄ addu cta ad sacerdotē bibebat aquas. q̄ si erat verū crīmē ei impositū a viro causabant tumorē in eius interiorib⁹ suis et putrefactionē. et tandem mortem.

**n** Cogitationes iustorū iudicia. cogitant em̄ cum p̄ tunio seruare equitatem iusticie.

**o** Et consi. impi. fraudu. qz decipiunt. p̄imum sub sani consilii specie.

**p** Clerba impiorū insidiant sanguini. qz testificant contra iustum in cā criminali. sicut p̄z de falsis testib⁹ contra naboib⁹. iii. Reg. xxi.

**q** Os iustum liberabit eos. sicut os danielis liberauit susannam ad mortem iniuste condemnatā Danielis. xij.

**r** Gerte impios. id est conuerte ad bonū.

**s** Et non eruit. sc̄ impi. vel aliter. Gerte

# Proverbia

**A** Et sufficiēs  
sibi invictu rve  
stiu fū statum  
fūz. **b** **D** gloriōsus. i. bōa  
fua expēdēs in  
vanitabūs.  
**c** **E**t indigēs  
pane. i. victu suf-  
ficiēt fū suz  
statū. **d** **I**lo  
uit iu.iu.fu.ais  
i. seruoꝝ suorū  
q̄ sunt cōinstru-  
menta in opibꝝ  
suis: t̄ dīcā ē  
biūmēta q̄ ad-  
iuuām̄ta. **n̄s**  
i. iust̄ p̄siderat  
diligēter labore  
seruoꝝ suorū et  
fidelitatē ut sic  
eis mō iusto re-  
cōpenset. **P**ōc  
etiā hoc exponi  
ad fam de iūm-  
tis. iudei. erāt  
crudeles: t̄ ideo  
lex nō tñ inclu-  
xit eos ad pieta-

tem circa hoies: sed etiam circa bruta aialia que pce-  
pit quiescere in die sabbati: Exo. xx. vt sic eent magis  
misericordes erga hoies: Igic fm boc d. **I**ndit  
uit iustus re. i. considerare cosuevit ne iumenta sua exces-  
suis laboribz affligant. **T**et discera at ipi. cru. erga  
seruos suos et iumenta. **F**idem Qui opat terram suam. eam  
debite colendo. **G**ratias panibz. i. hz victus et ve-  
stitu convenienter. **b**ut Qui aut sec. ocium stul. est. qr p  
hoc incurrit defectu bonorum tpanium et spnaliu: fm q d  
Ecli. xxxii. Multa maliciam docuit ociositas.  
**L**Qui sua est re. iste vesus no est in hebreo: ptz tm ei  
mia: qr ille q suavis est p mansuetudinem moderat: est  
in verbis et in factis: pp qd monedo alios no vti ver  
bis ptumeliosis. **K**Desiderius impi. moni. est pess.  
Ex abundatia n. cordis os loquetur **N**ath. xii. 20 im  
pius no reducit ad memoriaz nisi mala. **R**adir  
aut iustor. i. stabilitas eow in vture. **m** Proficiet  
de bono in melius pcedendo. **m** Propter pec. labi.  
rui. pti. malo. qr p peccatum oris ruit ho in pctm opis.  
et sic incurrit malu culpe et pene. **n** Effugiet aut in  
fus de angustia. qr eu adit remorsum conscientie et pena  
genuine. **O** De fructu oris sui. i. de bona sua doctrina  
**P** Replebit bonis. qr pfectus discipuli redundat in  
meritu magri: ppter qd doctores sacri no solum habe-  
bunt auream in celo: sed etiam aureolam. **q** Dia stul-  
ti recta in oculi eius. sicut bunt oculos bunt sanguineo